
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY LUBRANIEC Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO W 2021 ROKU 

 

Celem sprawozdania jest przedstawienie sposobu wydatkowania środków finansowych 

na działalność społeczną, form współpracy pomiędzy samorządem, a sektorem 

pozarządowym oraz w konsekwencji zapewnienie nadzoru i przejrzystości wydatkowania 

publicznych pieniędzy przyznanych na dotacje dla organizacji pozarządowych. Pozwala 

to zwiększyć aktywność organizacji pozarządowych, a przez to mieszkańców Gminy 

Lubraniec. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa 

obywatelskiego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Organizacje 

rozwijają aktywność mieszkańców, kształcą liderów społecznych. Dla budowania partnerstwa 

istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między organizacjami, jak i ich 

współpraca z sektorem publicznym, a w szczególności z organami samorządu terytorialnego. 

Dostrzegając te wartości samorząd deklaruje wolę współpracy ze wszystkimi organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz dobra wspólnego naszej gminy.  

W Gminie Lubraniec jednym z priorytetów jest upowszechnianie i promocja sportu.              

Na naszym terenie działa pięć klubów sportowych, których głównym celem jest angażowanie 

mieszkańców do różnorodnych form aktywności ruchowej, a w szczególności promocja 

zdrowego stylu życia. 

 

Podjęto następujące formy współpracy: 

Współpraca finansowa:  

W 2021 roku przekazano środki publiczne na realizację projektów sportowych, na wykonanie 

których wydatkowano kwotę 130 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100). 

Dotacją wsparto: 

1.Realizacja projektu sportowego popularyzowanie, uprawianie i doskonalenie karate wśród 

dzieci i młodzieży w Gminie Lubraniec – Akademia Karate Tradycyjnego Lubraniec, 

kwota: 9 000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych 00/100); 

2. Realizacja projektu sportowego, rozwój sportu w dziedzinie piłki nożnej, piłki siatkowej – 

MGKS Lubraniec, kwota 81 000,00zł (słownie: osiemdziesiąt jeden tysięcy złotych 00/100). 

3. Realizacja projektu sportowego, upowszechnianie kultury fizycznej u dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także reaktywację działalności harcerskiej lub organizacji o podobnym charakterze  

- Uczniowski Klub Sportowy „Sokół Lubraniec”, kwota 17 000,00zł (słownie: 

siedemnaście tysięcy złotych 00/100). 

4. Realizacja projektu sportowego, rozwój sportu w gminie Lubraniec w zakresie podnoszenia 

ciężarów dzieci i młodzieży, KSS Husaria Lubraniec, kwota 20 000,00 zł (słownie: 

dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).  



5. Realizacja projektu sportowego, rozwój sportu w gminie Lubraniec w zakresie podnoszenia 

ciężarów dzieci i młodzieży, KSS Husaria Lubraniec, kwota 3 000,00 zł (słownie: trzy 

tysiące złotych 00/100). 

 

Współpraca pozafinansowa: 

Do pozafinansowych form współpracy zaliczamy wzajemne informowanie się o planach                   

i kierunkach działalności, organizacje wspólnych spotkań, wydarzeń, imprez oraz 

promowanie działań organizacji pozarządowych. Gmina Lubraniec udostępnia organizacjom 

pozarządowym i zorganizowanym grupom mieszkańców gminy bazę sportową tj: możliwość 

korzystania z hal sportowych oraz boisk wielofunkcyjnych w: Lubrańcu, Zgłowiączce, Kłobi 

oraz stadionu Miejskiego w Lubrańcu. 

Gmina Lubraniec promowała oraz udostępniała informacje o działalności stowarzyszeń oraz 

Kół Gospodyń Wiejskich działających na jej terenie, które aktywizują życie społeczne: 

Stowarzyszenie „Kobiety Sułkowa”, Stowarzyszenie „Kobiety Redcza”, KGW z Wiktorowa, 

KGW „Kazanioki” z Kazania, KGW Krowice, KGW „Kłobianki” z Kłobi, KGW  

Zgłowiączka, KGW Sarnowo, KGW Lubraniec Parcele (reaktywacja w ubiegłym roku) oraz 

panie z Gminnej Rady Kobiet w Lubrańcu. Powyższe organizacje które reprezentowały naszą 

gminę na wielu imprezach o charakterze regionalnym i ponadregionalnym. 

Ważnymi kreatorami życia kulturalnego i sportowego były także: Stowarzyszenie Megality 

Polska, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Klub Seniora „Przyjaciele” oraz Kluby 

Seniora funkcjonując w: Lubrańcu, Siemnówku oraz Ossowie. W ubiegłym roku na naszym 

terenie rozpoczęły działalność dwa stowarzyszenia: Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju 

Dziecka „Miś” oraz Stowarzyszenie Zdrowed. W ramach współpracy ze stowarzyszeniami 

pracownicy Urzędu Miejskiego udzielali ich członkom wsparcia merytorycznego. Współpraca 

w wymiarze pozafinansowym wprowadza kreatywne i nowatorskie rozwiązania, które są 

ważnym głosem doradczym w budowaniu wizerunku  miasta i gminy Lubraniec. Organizacje 

pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają 

najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne mieszkańców. 

 

 

 

KLUBY SPORTOWE 

 

1. Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC 

 

Sprawozdanie końcowe z realizacji projektu sportowego popularyzowanie, uprawianie  

i doskonalenie karate wśród dzieci i młodzieży w Gminie Lubraniec. Klub sportowy 

Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC, złożył sprawozdanie z wykonania projektu 

sportowego popularyzowanie, uprawianie i doskonalenie karate wśród dzieci i młodzieży              

w Gminie Lubraniec. Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC otrzymała dotację                 

w wysokości 9 000,00 zł. Kwota została wydana zgodnie z umową Nr 29/2021 zawartą w 

dniu 05 marca 2021 roku. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł: 15 443,94 zł. Zadanie 

zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania AKT 

LUBRANIEC: organizowała życie sportowe wśród dzieci i młodzieży na terenie jej działania 



w oparciu o możliwości obiektowe i sprzętowe, angażowała mieszkańców do różnorodnych 

form aktywności sportowej, dostosowanej do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań 

sportowych, krzewiła i upowszechniała karate tradycyjne oraz kulturę fizyczną jak również 

sport wśród mieszkańców Gminy Lubraniec, kształtowała pozytywne cechy charakteru                      

i osobowości dzieci i młodzieży poprzez uczestnictwo w realizacji zadań statutowych Klubu. 

Członkowie AKT Lubraniec godnie reprezentowali Gminę Lubraniec na zawodach rangi 

regionalnej oraz  ogólnopolskiej.  

 Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji 

wyniosły 58,28%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków 

innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 41,72%. Zadanie zostało zrealizowane 

zarówno pod względem merytorycznym jak i  finansowym, nie budzi zastrzeżeń. 

 

 

2. Miejsko-Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC” 

 

Sprawozdanie z realizacji projektu sportowego z zakresu rozwoju sportu w dziedzinie 

piłki nożnej i piłki siatkowej. 

Miejsko-Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC” otrzymał dotację w wysokości 81 000,00 

zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową  Nr 7/2021 zawartą w dniu 13 stycznia 

2021 roku. Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 85 623,14 zł. 

 Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach 

działania klub prowadził zajęcia treningowe następujących drużyn: seniorów piłki nożnej, 

młodzików starszych piłki nożnej, trampkarzy piłki nożnej, orlików piłki nożnej, żaków piłki 

nożnej, skrzatów piłki nożnej. Klub dbał także o estetyczny wygląd trybun i murawy Stadionu 

Miejskiego i innych boisk. MGKS Lubraniec dokonał także zakupu sprzętu sportowego, oraz 

napojów i innych materiałów, ponosił również koszty związane z administrowaniem klubem. 

 Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji 

wyniosły 94,6%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych 

źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 5,4%. 

Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i  finansowym, nie 

budzi zastrzeżeń. 

 

3. Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ LUBRANIEC” 

 

Sprawozdanie końcowe z realizacji projektu sportowego z zakresu upowszechnianie 

kultury fizycznej, sportu i harcerstwa u dzieci i młodzieży szkolnej. Klub Sportowy UKS 

„Sokół Lubraniec” złożył sprawozdanie z wykonania projektu sportowego z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej u dzieci i młodzieży. Klub otrzymał dotację w wysokości 

17 000,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową Nr 6/2021 zawartą w dniu                     

04 stycznia 2021 r. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 17 253,48 zł. 

Zgodnie z przedłożonym harmonogramem UKS „SOKÓŁ LUBRANIEC” prowadził zajęcia 

w następujących sekcjach: 



 Gimnastyka (20 dziewcząt) - od 22 marca 2021 r. w związku z zamknięciem obiektów 

sportowych zajęcia zostały zawieszone. Zostały wznowione od 1 września                           

i odbywały się raz w tygodniu.  

 Boks – od 22 marca 2021 r. w związku z zamknięciem obiektów sportowych zajęcia 

zostały zawieszone. Od 1 czerwca 2021 r. treningi odbywały się 3 x w tygodniu.  

 Zbiórki harcerzy – spotkania odbywały się 2 x w miesiącu online.  

 Zbiorki zuchów – od 22 marca 2021 r. zajęcia zawieszono. Wznowiono od 04 maja 

2021 r. - spotkania odbywały się w dwóch grupach. Zajęcia odbywały się stacjonarnie. 

 

 Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji 

wyniosły 98,53%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków 

innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 1,47%. Zadanie zostało zrealizowane 

zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń. 

 

4. Klub Sportów Siłowych „HUSARIA” Lubraniec 

 

Sprawozdanie końcowe z realizacji projektu sportowego rozwój sportu w gminie 

Lubraniec w zakresie podnoszenia ciężarów dzieci i młodzieży.  

Klub Sportów Siłowych „Husaria” Lubraniec złożył sprawozdanie końcowe z realizacji 

projektu sportowego rozwój sportu w gminie Lubraniec w zakresie podnoszenia ciężarów 

dzieci i młodzieży. Klub otrzymał dotację w wysokości 20 000,00 zł. Kwota została wydana 

zgodnie z umową nr 4/2021 z dnia 04 stycznia 2021 roku. Łączny koszt realizacji zadania 

wyniósł 22 000,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania 

KSS Husaria Lubraniec prowadziła treningi w dziedzinie podnoszenia ciężarów. Treningi 

odbywały się przez 12 miesięcy 6 dni w tygodniu bez przerwy wakacyjnej czy ferii 

zimowych. Zawodnicy KSS Husaria reprezentowali Polskę w mistrzostwach Europy 

zdobywając tytuły mistrzowskie. 

 Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 91 %, 

natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł oraz 

wpłat i opłat adresatów wynoszą 9 %. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem 

merytorycznym jak i  finansowym, nie budzi zastrzeżeń. 

 

5. Klub Sportowy „HUSARIA” 

 

Klub złożył sprawozdanie końcowe z realizacji projektu upowszechnianie sportu                  

i kultury fizycznej z zakresu sportów siłowych i fitness. Klub Sportowy „Husaria” otrzymał 

dotację w wysokości 3 000,00 zł. Kwota została wydana zgodnie z umową nr 15/2021 z dnia 

20 stycznia 2021 roku. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 7 400,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania 

klub prowadził treningi na ogólnodostępnej siłowni od poniedziałku do soboty.                              

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły             

40,54 %, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków innych źródeł 



oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 59,46 %. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod 

względem merytorycznym jak i  finansowym, nie budzi zastrzeżeń. 

 

Sukcesywnie z każdym rokiem realizowanych jest więcej zadań publicznych. Wzrosło 

też zainteresowanie  mieszkańców gminy realizacjami przedsięwzięć na rzecz lokalnej 

społeczności (nowe KGW, liczne inicjatywy współpracy mieszkańców podczas 

organizowania imprez/wydarzeń w gminie). Realizacja Programu Współpracy Gminy 

Lubraniec z organizacjami pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2021 roku daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do 

większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej gospodarnego 

wykorzystania środków publicznych. Wspierając zadania publiczne Gmina Lubraniec może w 

pełni wykorzystywać  potencjał organizacji/stowarzyszeń/klubów sportowych aby efektywnie 

wpływać  na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. Organizacje pozarządowe wykonując 

działania publiczne, stają się skutecznymi, efektywnymi i gwarantującymi jakość usług 

realizatorami zadań publicznych. Oprócz przepisów regulujących zasady współpracy, do 

prawidłowego współdziałania potrzebne jest również zaangażowanie partnerów, 

doświadczenie, czy wymiana informacji, która pozwala na lepsze osiągnięcie wyznaczonych 

celów. Przedmiotem współpracy gminy Lubraniec z organizacjami pozarządowymi                       

w 2021 roku było wspólne wykonywanie zadań publicznych w celu rozwoju społeczności 

gminy i miasta Lubraniec oraz wspólne diagnozowanie lokalnych problemów i potrzeb. 

Dzięki realizowanej współpracy z organizacjami i ich dofinansowaniu z budżetu gminy 

realizowanych przez organizację zadań publicznych, budowane jest aktywne partnerstwo  

pomiędzy administracją publiczną, organizacjami pożytku publicznego oraz mieszkańcami 

Gminy Lubraniec. 

 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Wójcik         Zatwierdził: 

 


